As Propostas deverão ser encaminhadas ao setor de Compras, Contratos e Contratações 
da Câmara Municipal de Macuco, através do e-mail compras@cmmacuco.rj.gov.br, ou 
entregue em mãos no protocolo na sede da Câmara Municipal de Macuco. 

CONDIÇÕES 

Menor preço global. 

VALOR ESTIMADO TOTAL 

R$ 18.855,72 (dezoito mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e dois 
centavos). 

PERÍODO DAS PROPOSTAS 

De 18/11/2025 até 25/11/2025 

Das 09h às 17h 

FUNDAMENTO 

Artigo 75, II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 

PREFERÊNCIA ME/ EPP/ EQUIPARADAS 

Macuco, 18 de novembro de 2025.

[...]

contrato ou de outros contratos administrativos que o contratado possua com o mesmo órgão 
ora contratante, na forma da Instrução Normativa SEGES/ME nº 26, de 13 de abril de 2022.  

14. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

14.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 18.855,72 (dezoito mil e oitocentos e cinquenta 
e cinco reais e setenta e dois centavos). 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 
R$ 

VALOR TOTAL 
R$ 

01 

Cesta Natalina com seguintes itens e 
unidades: 

01- Azeite de oliva extra virgem 500ml 
01-Biscoito tipo champagne 150g 
01-Caixa de bombom sortidos 250g